
dispress     201
     Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase  

 

Český rozhlas ve znamení osmiček 
Nová scéna Národního divadla – pondělí 16. května – 19:00 

A je to za námi!!! Vše se vydařilo, drobné nedostatky padají na vrub dospělých,  
věřme, že v paměti podržíte vše, co bylo v průběhu večera řečeno. 

Zvukový záznam programu pořídil ČRo2 (odvysílá někdy v červenci), rozhovory pro souborovou 
dokumentaci zaznamenali LuKo s MaDi. Martin Steve Luhan byl součástí televizního štábu, kraťoučký sestřih 

z odpoledních příprav večera lze vidět na ČT2 tuto středu (25. 5.) od 19:50! 
Jako na malý přídavek se pak můžete podívat na pořad O češtině (ČT2 – ne 29. 5. – 18:15 a dvě reprízy 

v příštím týdnu), s hosty Tomášem Töpferem a spisovatelkou Alenou Ježkovou. 

Vrať nám, ptáku, hastrmana 
 
 

Anežský klášter – neděle 22. května – 18:00  
 
V prostředí gotického kláštera jsme si před „Hastrmanem“ zopakovali, jak to bylo s Anežkou 
Přemyslovnou a jejím bratrem Václavem I., který roku 1231 daroval pozemek na výstavbu 
budoucího svatostánku. Všichni zúčastnění by měli přispět drobným pojednáním do příštího 
Dispressu: třeba o dojmech ze své vlastní premiéry, o novém Zobanovi a podobně.  



Pokyny pro tábor – Radost 2011 – 13. až 27. srpna  
 
odjezd: 13. 8. v 10:00 ČRo Římská 15, Praha 2         
příjezd: 27. 8. ve 13:00 tamtéž 
platba:  5.100,- Kč splatná do 15. 7. 2011  
variabilní symbol každého účastníka tvoří číslice 0 
a první šestičíslí rodného čísla 
adresa: RZ Radost – Dobrá nad Sázavou 
     582 91 Nová Ves u Světlé nad Sázavou 103 

   www.rsradost.cz 
ubytování: V zásadě platí, že bydlíte podle přání,  
pokud zavčasu doplníte tabulku, která koluje při zkoušce.  Výsledek bude pověšen na drds.info. 
rozdělení do skupinek:  
Projednali jsme vše na schůzce asistentů, celé osazenstvo tábora bude rozděleno do sedmi sku- 
pinek, převážně podle věku a také podle charakteru práce, kterou budeme absolvovat.  
témata týmové soutěže – Vlastivědné olympiády: 
Každá skupinka má přidělené téma, vztahující se k evropskému státu, ve kterém Dismanův soubor 
v uplynulých dvaceti letech hrál, anebo také nehrál. Procestujeme tak kus světa, připomeneme si 
dějiny a kulturu různých zemí.  
skupinky i letos budou barevné! 
Každá skupinka bude usilovat o to, aby v oblečení a doplňcích byla nápadně jednobarevná! Barvy 
jsou zjevné na rozpisu, podobně jako tomu je s asistenty nebo tématy. Prosíme maminky, aby 
zapřemýšlely a pomohly tuto ojedinělou duhu naplnit.        
kapesné:  Ne příliš!!!, kromě pamlsků bude sloužit i k úhradě vstupného na výletech.  
 

do 17. června 2011 odevzdejte:  
PŘIHLÁŠKU NA LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ; PRŮKAZ POJIŠTĚNCE (nejlépe věrnou kopii) –   
účastníci loňských soustředění nechť si ověří u JaŘí, zda kopii už nemáme;  
při odjezdu nutno odevzdat: prohlášení rodičů o bezinfekčnosti s datem odjezdu  
 

Po zkušenostech z let minulých přibalte šampón či jiný protivešní přípravek do kufru! 
Rodiče, snažně prosíme, před odjezdem prohlédněte dětem velmi pozorně vlasy!    
dále obvyklé táborové oblečení - 10x spodní, 4 trika, 2x s dlouhým rukávem, 2x tepláky, 2 svetry, 
2x pyžamko, 3 ručníky, kapesníky, plavky, 8x ponožky, bunda, plátěnky, pevné boty, přezutí, oděv 
na cesty a jedna verze společenského oblečku do tanečních a „kindrštůbe“, texty, zápisníky, tužky, 
popř. hudební nástroje, knížky na chvilky klidu, kartáč a pastičku na zub, šampón, mýdlo, hřeben, 
opalovací krém i opalovací brýle; spacák berte jen v případě, že se od něj nemůžete odloučit, na 
převoz využijte KUFR, batůžek na výlety opravdu příruční, krosna se nevyplatí, užijete BATERKU, 
obyčejnou vodu na cestu – plastová láhev se vám i poté hodí při výletech! 
Nezapomeňte na písemné a jiné materiály k VO! 
Rozhodně přibalte pláštěnku, holínky a čapku na hlávku!! Naopak mobily nechte doma! 

  ROZHODNĚ NEBRAT: pišingry, bonbóny, čokolády, chipsy, arašídy, mobily, vysílačky, PC apod. 
 

Schůze rodičů spojena s rozloučením se sezonou v úterý 7. června od 17:00  
ve Stromovce na louce za Planetáriem, bude-li hezky.  

Ne-li, sejdeme se u nás ve zkušebně. Raut z vlastních zdrojů!  
Zákonní zástupcové, předveďte svou vynalézavost. 

 



DOBRÁ 2011 SKUPINY, VO 

Skupina č. 1 MALTA Skupina č. 5 MAĎARSKO
Jirka Švorc Zdeněk Charvát Matěj Vejdělek Lenka Švorcová
Cibula Jakub Brown Katie Alžběta
Suchomel Jáchym Hlaváček Matyáš
Fiala Erik Volhejnová Alžběta
Aguas Bruno Štroffeková Adéla
Sládková Johana Schindler Jakub
Kaňka Josef Podrazil Vojtěch Jiří
Sucharda Martin Košař Prokop
Uhlík Petr Tučková Dorotka
Divecký Matěj Šrámková Barbora
Kostka Lukáš Jarkovská Anna Marie
Rybová Anna Vopěnka Sebastian
Skupina č. 2 VELKÁ BRITÁNIE Skupina č. 6 FRANCIE
Áňa Beránková Adam Snellgrove Jeník Tyl Tobiáš Vacek
Ozuna Jáchym Svejkovská Aneta
Vachalová Martina Kasíková Kateřina
Moravcová Terezie Martin Gabriel
Lavička Vojtěch Kintera Emma
Borkovcová Sidonia Lachnit Ondřej
Tillmannová Ingrid Žáková Marie
Hetzendorfová Valerie Rosa Santos Michael Geronimo
Pyšová Adéla Borkovcová Malvína
Spieglová Lilly Rezková Blanka
Kobrle Ondřej Říha Vít
Kaňka Vlastimil Marešová Luisa Marie
Skupina č. 3 ESTONSKO Podrazil Václav Jan
Viola Vacková Ondřej Sova Skupina č. 0 PORTUGALSKO
Chaloupka Jakub Kája Vaňková Tomáš Prašivka Urbánek
Hájková Laura Kavanová Martina
Synáčková Alžběta Kovaříková Kateřina
Bánovec Josef Jiřičková Karolína
Martin Alexandre Kozáková Johanka
Svejkovský Ondřej Ivanov Valentin
Tuček Antonín Novák Prokop
Baalbaki Sebastian Maršál Jiří
Němcová Adéla Podrazilová Magdalena
Štěrbová Šárka Tuček Josef
Šmuclerová Justina Anna Procházka Oliver
Skupina č. 4 LUCEMBURSKO Gutiérrez Claudia M.
Jakub Gryc Bětka Tučková Slánská Kateřina
Hladíková Barbora Hamiollava Sarah
Svoboda Filip Köhler Jiří
Vaidišová Valerie 
Převrátil Matěj Zdravotník Jana Říhová
Forst Antonín 724 251 604
Faitová Agáta jana.rihova@rozhlas.cz
Köhler Jan Vedení Václav Flegl
Borkovcová Valerie 724 030 796
Hrachovcová Pavlína Zdena Fleglová
Bártová Anna 602 613 362
Baboráková Julie zfleglov@rozhlas.cz



FERMAN DRDS - červen 2011

úterý 24. 5. 17,00 - 18,30 STARS + Peace + MK (Matěj) VINO, č. 307

čtvrtek 26. 5. 16,00 - 17,30 MLS + Peace + MK (Matěj) VINO, č. 307

pátek 27. 5. 15,30 - 17,00 pouze Peaceničky (Lenka, Tobiáš) VINO, č. 307

sobota 28. 5. 12,00 - 14,00 Peaceničky  - Festival Mezi ploty (zač. 13,00) Plenér1, Dětská div. scéna

30. 5.  - 1. 6.
přihlášení do Sloupu  na ateliéry se Švédy  (KáVa, 
Rosa,MaSu,BěSy,AdPy,SiBo,TaMo,JáSu,ClGu,KaKo) Sloup v Čechách

čtvrtek  2. 6. 8,30 - 10,00 Vítání prvňáčků mezi čtenáře (BěSy, Rosa, VoLa, ToFo, 
JuŠm, JaKö,VlKa, SaRo)

MK Stodůlky, 
Kovářova 4/1615

sobota  4. 6. 16,30 - 18,30 Ebroviny - Divadelní TŘESK 
(DoTu,ToTu,PaHr,InTi,FiSv,JaSch,MaPř)

PŘÍRODNÍ PARK 
PODVINÍ, Praha 9

úterý  7. 6. 17,00 - 18,30 ROZLOUČENÍ SE SEZONOU                                             
STARS + MLS + asisti + rodiče

1)Stromovka (pěkně) 
2)VINO, č. 307

středa  8. 6. 8,30 - 10,00 Vítání prvňáčků mezi čtenáře (BěSy, Rosa, VoLa, ToFo, 
JuŠm, JaKö,VlKa, SaRo)

MK Bohnice, Těšínská 
4/600

čtvrtek  9. 6. 9,30 - 11,00 Vítání prvňáčků mezi čtenáře (DoTu, ToTu, PaHr, InTi, FiSv, 
JaSch, MaPř  + Jana Říhová)

MK Modřany, 
Vazovova 3229/1

VÝHLED VPŘED:

 13. 8. -  27. 8. 2011 Letní soustředění v Radosti DOBRÁ U SVĚTLÉ

pátek 26. 8.
Jiří Trnka: Zahrada (zač. v 15,00)    +                                                     

Marcello D´Orta:Já to doufejme ňák zmáknu (zač. v 16,00) Hrad Lipnice

neděle 16. 10.  9, 30 - 14,30 Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR (zač. v 12,00) Terezín

pátek 25. 11. 16,00 - 21,00 Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR (zač. v 19,00) Terezín

sobota 26. 11.  9,00 - 18,00 VÝBĚR NOVÝCH DĚTIČEK aneb KONKURZ VINO


